PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ул.Центральная, 40, с. Дмитриевка, Бугурусланский район, Оренбургская область, 461604
тел/факс (35352) 5-71-31 :dmitrie_45@mail.ru

22.12.2014г.                                 с.Дмитриевка                                        № 22 – п

О   мерах  по  обеспечению   пожарной безопасности  в     период

     проведения Новогодних  и Рождественских    праздников

на объектах с массовым  пребыванием людей  на территории

муниципального образования

В целях недопущения чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Дмитриевский сельсовет» в Новогодние и Рождественские праздники , в период когда притупляется бдительность пребыванием   людей на территории  муниципального образования» в целях предупреждения пожаров и обеспечения пожарной безопасности в период проведения Новогодних и Рождественских праздников:

1. Директорам  школ Ромашкину  И.С.,Чуркиной С.Р. , директорам СДК Кулдоровой Е.А., Сундуковой Ю.Э. (по согласованию)

1.1.Взять под персональный контроль и личную ответственность обеспечение мер пожарной  безопасности при проведении Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий  в подведомственных учреждениях.

1.2. Провести инструктажи по пожарной  безопасности  с ответственными лицами за проведение мероприятий;

1.3. Обеспечить в местах проведения праздничных мероприятий условия для безопасной эвакуации людей, наличие первичных средств пожаротушения в соответствии с действующими нормативами.

1.4. Привлечь дополнительные силы и средства для обеспечения мер пожарной безопасности на объектах с массовым пребыванием людей, назначить  лиц, ответственных за соблюдением  требований пожарной безопасности.

1.5.  Обеспечить дежурство членов добровольной народной дружины при  проведении  праздничных мероприятий на объектах с массовым пребыванием людей  с привлечением работников правоохранительных органов ( по согласованию).

1.6. Запретить на объектах проведения праздничных мероприятий выполнения огневых и других пожароопасных работ, применение фейерверков, свечей, хлопушек  и другой пиротехнической продукции, которые могут привести к возникновению пожара.

1.7.   Оказывать содействие надзорным органам в организации и проведении проверок объектов с массовым пребыванием людей.

1.8. Обеспечить проведение иных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

1.9.обеспечить свободный подъезд и проезд к объектам;

2.0. В случаях несоблюдения требований пожарной безопасности запрещать проведение праздничных мероприятий в местах с массовым пребыванием людей.

2. Членам  добровольной народной дружины организовать подворный обход и провести разъяснительную работу среди населения по соблюдению требований пожарной безопасности.

3.Информацию о проделанной работе по проверке жилого сектора предоставить в администрацию Дмитриевского сельсовета до 27.12.2014 года.

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава  сельсовета -

          Ю.М.Бесчастнов

Разослано: в дело, районной администрации, Ромашкину И.С., Чуркиной С.Р., Кулдоровой Е.А., Сундуковой Ю.Э..,  в прокуратуру

                                                                      Приложение

                                                                       К постановлению главы администрации

                                                                       От 22.12.2014г. № 22 – п

ГРАФИК

дежурства работников администрации в период проведения новогодних и рождественских праздников 2014-2015гг

	№
	Ф.и.о.
	31
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Бесчастнов Юрий Михайлович
	\\\\\\

	\\\\\\

	\\\\\

	2
	Башаркин Михаил Викторович

	\\\\\\\

	\\\\\

	\\\\\

	3
	Конакова Татьяна Михайловна

	\\\\\\

	\\\\\\

	\\\\

	4
	Осоргина Бакита Гайнуловна

	\\\\\

	\\\\\

	\\\\\